



شهادت مقام ارشد حماس در لبنان

رویتز در خبر فوری اعلام کرد: یک مقام ارشد حماس در جنوب لبنان هدف قرار گرفت. این خبرگزاری به نقل از دو منبع امنیتی گزارش داد که یک مقام ارشد فلسطینی در انفجار جنوب لبنان به شهادت رسیده است. خبرگزاری فلسطینی «سما» نیز از شهادت «صالح العاروری» معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در انفجار ضاحیه بیروت خبر داد. المنار نیز خبر داد: صالح العاروری در حمله پهپادی اسرائیل به ضاحیه بیروت به شهادت رسید. این حمله به کشته شدن چهار تن و زخمی شدن چند تن دیگر انجامیده است.

همین صفحه



محمود جامساز در گفت‌وگو با «همدلی» دلایل آن را برشمرد

سرمایه گذاران دلسردند

خاندوزی:

پوپولیست نیستیم

در اختتامیه جایزه پژوهش سال سینمای ایران بیان شد

شبکه خانگی زیر شلاق نقد

«همدلی» گزارش می‌دهد

دام برخی مریان برای کودکان ورزش دوست

قلعه‌نویی خوش بین است

شروع تیم ملی برای جام ملت‌های آسیا

یادداشت‌ها

شهید سلیمانی دُری نایاب و فراتر از بازار قدرت

محمدرضا چمن نژادبان
فعال فرهنگی

نهضت‌های اسلامی معمولاً در جهان اسلام و پیرامونی حول یکسری آرمان‌ها، ارزش‌های عملکردی مادی و معنوی شکل می‌گیرند. آنها منشاء امید آفرینی برای ایجاد تحول مثبت در ساخت و ساز حال، آینده نزدیک و دور از دسترس به نام آخرت هستند. وقتی دم از تحول با ساخت و ساز در نهضت و مکتب اسلام زده می‌شود، نباید چنین استنباط شود که منظور فقط ادای تکالیف دینی در قالب‌های خشک عبادی و مناسک بی روحی برای آخرت‌گرایی محضی هستند که فارغ از رفاه، آسایش و خواست‌های مدنی، فطری و غریزی انسان‌ها در حال و آینده نزدیک یعنی دنیا انجام می‌شوند.

ظرفیت‌هایی که از بین می‌رود

فریدون پهلوان
حقوقدان

مناظره اخیر میان آقایان لیلز و جبرائیلی اگرچه اعلام شد که مناظره میان دو اقتصاد دان است اما در واقع ما شاهد مناظره دو ژورنالیست بودیم. اما همین مناظره هم حاوی نکات مهم و قابل تاملی بود. بالطبع بسا توجه به گرایش فکری بنده با آقای لیلز بیشتر هم نظر بودم علی‌الخصوص آنجا که گفت: «مسئله اصلی در بیرون از اقتصاد است که ما به آن اقتصاد سیاسی می‌گوییم. طی سه تا چهار هزار سال اخیر ایران را با توزیع رانت آب اداره کرده‌ایم. ویژگی چنین جوامع آب سالار نیز این است که کانهایی بزرگ می‌سازد. روی این مسئله کار کردیم تا ظرفیتش تمام شد و وارد عرضه نفت شدیم.



فرصتی برای گله‌گذاری سران احزاب و جریان‌های سیاسی با میزبانی رئیس‌جمهور

دوره‌های انتخاباتی

*منتقدان خواستار لغو قانون انتخابات شدند، اصولگرایان از آن دفاع کردند
* نمایندگان احزاب از ناتوانی خود در گرم کردن نتور انتخابات گفتند

* نمایندگان احزاب نشست را فرصتی برای گله‌گذاری یافتند تا این که
بخواهند ایده‌های قوی برای جلب مشارکت‌های انتخاباتی ارائه کنند

شهادت مقام ارشد حماس در لبنان

فرمانده در سایه حماس کیست؟

خبرگزاری مهر پیش از این درباره شهید صالح العاروری گزارش داده بود؛ رسانه‌های صهیونیستی بارها به نقل از مقامات اسرائیلی اعلام کرده‌اند که العاروری همان کسی است که اساساً برای پرتاب موشک از جنوب لبنان در ماه رمضان چراغ سبزی نشان داد.

خبرگزاری فلسطینی «سما» نیز از شهادت «صالح العاروری» معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در انفجار ضاحیه بیروت خبر داد. المنار نیز خبر داد: صالح العاروری در حمله پهپادی اسرائیل به ضاحیه بیروت به شهادت رسید. این حمله به کشته شدن چهار تن و زخمی شدن چند تن دیگر انجامیده است.

«لنشره» نیز در لحظه وقوع این حمله گزارش داد که یکی از خودروهای پارک شده در این منطقه، آتش گرفته است. آمبولانس‌ها به سمت مکان وقوع این انفجار در حال حرکت هستند.

بار مالی لایحه حجاب و عفاف

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: آقای قالیباف نمایم‌ای به رئیس‌جمهور نوشتند که اگر دولت بار مالی لایحه عفاف و حجاب را بپذیرد خب دیگر نیاز به درصددینی ندارد و اگر نه، ما باید به شورای نگهبان بگوییم که مثلاً ابتدا بودجه‌های تبلیغات و توسعه فکر و فرهنگ حجاب و عفاف مشخص شود و بعد احیاناً برآوردهای سلبی به اجرا درخواهد آمد.

حسن نوروزی در گفت‌وگو با ایلنا، درخصوص آخرین وضعیت لایحه حجاب و عفاف و ایرادات و ابهامات وارد شده به آن، گفت: یک سری ایرادهای مطرح شده از سوی شورای نگهبان ایرادهای

«سیاست خارجه» اولویت آمریکایی‌ها در ۲۰۲۴

با افزایش همراه بوده، به این مسئله اشاره کرده‌اند و ۳۴ درصد از دموکرات‌ها سیاست خارجه را به عنوان موضوع کلیدی انتخاب کرده‌اند که در مقایسه با ۱۶ درصد سال پیش روند افزایشی داشته است.

به‌طور کلی نظرسنجی موسسه نورک و خبرگزاری آسوشیتدپرس حاکی از افزایش نگرانی‌ها بابت مسئله مهاجرت از ۲۷ درصد سال ۲۰۲۲ تا ۳۵ درصد سال ۲۰۲۳ حکایت دارد. طبق آمار حاصل شده، ۵۵ درصد از جمهوری‌خواهان می‌گویند که دولت در سال ۲۰۲۴ باید بر روی مسئله مهاجرت تمرکز کند در حالی که فقط ۲۲ درصد از دموکرات‌ها مسئله مهاجرت را یک اولویت می‌دانند.

طبق گزارش‌های منتشر شده از این نظرسنجی، یک‌چهارم از شرکت‌کنندگان می‌گویند که ۲۰۲۴ سال بهتری نسبت به سال ۲۰۲۳ خواهد بود و ۲۴ درصد توقع دارند که سال ۲۰۲۴ سال بدتری باشد. هم‌چنین، ۳۷ درصد از جمهوری‌خواهان، ۲۰ درصد از مستقل‌ها و ۱۳ درصد از دموکرات‌ها معتقدند که سال بدتری در انتظار آنها باشد.

این نظرسنجی از میان ۱۰۷۴ بزرگسال آمریکایی در تاریخ ۳۰ نوامبر الی ۴ دسامبر ۲۰۲۳ (۹ الی ۱۳ آذر) با ضریب خطای ۴ درصد از جمهوری‌خواهان که نسبت به ۲۳ درصد سال گذشته

نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد، بیشتر آمریکایی‌ها در بحبوحه جنگ اوکراین و غزه فکر می‌کنند که «سیاست خارجه» باید تمرکز اصلی دولت ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ باشد.

به گزارش ایسنا، نظرسنجی اخیر موسسه آسوشیتدپرس-نورک از شرکت‌کنندگان بزرگسال آمریکایی خواست تا پنج مسئله کلیدی که دولت آمریکا باید در سال ۲۰۲۴ آنها را در اولویت قرار دهد، نام ببرد و نتایج نشان می‌دهد که از هر ۱۰ نفر، حدود ۴ شرکت‌کننده موضوعات مربوط به «سیاست خارجه» را اولویت اصلی دولت در سال جاری میلادی می‌دانند.

این نظرسنجی هم‌چنین نشان می‌دهد که جنگ رژیم صهیونیستی علیه جنبش حماس به دل‌نگرانی‌های عموم مردم در جامعه آمریکا می‌افزاید.

چهار درصد از شرکت‌کنندگان این نظرسنجی، درگیری روسیه و اوکراین را به عنوان موضوعی در نظر گرفته‌اند که دولت آمریکا در سال ۲۰۲۳ بر روی آن متمرکز بوده و این درحالیست که این آمار در پایان سال ۲۰۲۲، ۶ درصد بوده است.

با این حال، سیاست خارجه آمریکا اهمیت خاصی را در بین شرکت‌کنندگان دو حزب این کشور پیدا کرده است. حدود ۴۶ درصد از جمهوری‌خواهان که نسبت به ۲۳ درصد سال گذشته

یادداشت

ظرفیت‌هایی که از بین می‌رود

فریدون پهلوان - مناظره اخیر میان آقایان لیلز و جبرائیلی اگرچه اعلام شد که مناظره میان دو اقتصاد دان است اما در واقع ما شاهد مناظره دو ژورنالیست بودیم. اما همین مناظره هم حاوی نکات مهم و قابل تاملی بود. بالطبع، بسا توجه به گرایش فکری بنده با آقای لیلز بیشتر هم نظر بودم علی‌الخصوص آنجا که گفت: «مسئله اصلی در بیرون از اقتصاد است که ما به آن اقتصاد سیاسی می‌گوییم. طی سه تا چهار هزار سال اخیر ایران را با توزیع رانت آب اداره کرده‌ایم. ویژگی چنین جوامع آب سالار نیز این است که کانهایی بزرگ می‌سازد. روی این مسئله کار کردیم تا ظرفیتش تمام شد و وارد عرضه نفت شدیم. از زمان بهره‌برداری از چاه نفت مسجدسلیمان تا همین تحریم‌ها کشور را با رانت نفت اداره می‌کردیم. از حدود شش سال قبل داریم ایران را با چاپ پول بدون پشتوانه اداره می‌کنیم که ظرفیت این هم تمام می‌شود.» به نظر می‌رسد این اظهارات بسیار مهم است. واقعیت آن است که ما در حال بلعیدن تمام داشته‌ها و سرمایه‌های این ملک هستیم و ما به ازای آن چیزی نگذاشته‌ایم. یعنی چه از نظر اقتصادی، چه از نظر محیط زیستی، چه از نظر اجتماعی و چه از نظر فرهنگی فقط برداشت کردیم. آنقدر این روند ادامه داشته که رسماً در برخی حوزه‌ها گفتگومان به ته دیگ خورده و اکنون کاسه «چه کنیم» دست گرفته‌ایم. مثال در این باب فراوان است. نمونه‌ای آقای لیلز به آن اشاره کردند اقتصادی است ولی حتماً ناظران صالح می‌دانند که در حوزه‌های دیگر هم وضع مان بهتر نیست. در حوزه محیط زیست نگاهی به وضعیت دریاچه ارومیه بیندازید. با سد سازی غیر اصولی و حفر چاه‌های غیر استاندارد به صورت افراطی آب این دریاچه را بلعیده‌ایم و در کنار این رویکرد به این فکر نکردیم بالاخره روزی این منبع به اتمام می‌رسد و ما باید بعد از آن چه کنیم؟ شاید بد نباشد یک مثال هم در حوزه اجتماعی بزنیم. ما سرمایه اجتماعی خود را با وعده‌های سرخ‌زمین و فسادهای مختلف از بین برده‌ایم و تقریباً هم نگران این موضوع نیستیم. این درحالیست که خسران بزرگی ست که تبعات ناخوشایندی به دنبال خواهد داشت. برای فرهنگ هم همین است. ما این کشور و نسل جوان را با رفتارهای خود بی‌الگو کردیم. به همین خاطر است که نسل جدید به دنبال الگوهایی رفته که نه ایرانی هستند و نه صالح. فلان خواننده زیر زمینی که سرتاسر مشکل اخلاقی و روانی دارد نمی‌تواند برای فرزندان ما الگوی مناسبی باشد. و یا فلان خواننده کراهی صرفاً یک عروسک است الگوی شایسته‌ای نیست. همانطور که عرض کردم مثال فراوان است. جوهر مطلب آقای لیلز بسیار مهم است که لازم است مسئولان صرف نظر از اینکه گویند چه کسی است در مورد تامل کنند.

حقوقدان

یادداشت

شهید سلیمانی دُری نایاب و فراتر از بازار قدرت

عالمانه و تخلق به اخلاق حسنه متمایز دانست. اوج و کمال تربیت فردی آنجاست که نبی مکرم اسلام اسوه حسنه و الگوی کامل برای اکمال مکارم اخلاق و انسان‌ها معرفی شد. نمونه بارز عملی عدالت، شجاعت و شهامت تا شهادت در قید قامت فردی، حکومتی و حکمرانی امام علی ع عینیت یافت. ائمه ع، علمای عامل و شهدا با الگو گیری از امام علی ع واقعیتی ساری و جاری تربیتی برای تاریخ معرفی الگوهای تربیتی در انقلاب اسلامی انتظار بی‌جا نباید باشد. رویکردهای فرهنگی، اجتماعی و سیاسی آن با داشتن دامنه فراوانی زمانی می‌بایست، بیشتر از دوران امام علی ع و دفاع مقدس الگو سازی می‌کردند. چنانچه شهیدان و تک ستارگانی مانند سردار شهید «سلیمانی» بقیه السلف و شهدای دوران دفاع مقدس هستند که مانند ستارگان درخشان و ذرهای نایابی در جامعه و عرصه حکمرانی درخشیدند، و الگو شده‌اند. امروز حفظ این ذرهای نایاب و الگو که مظهر تجلی آرمانی، ارزشی و حکمرانی اسلام هستند، از اوجب واجبات ایمانی، حکمرانی و حاکمیتی هستند. متأسفانه در بازار مکاره قدرت یابی و قدرت طلبی مدیریتی مدیران، تربیتی دین‌ ایزاری و حکمرانی جناحی گاهی مشاهده می‌شود عده‌ای بانگاه پوپولیستی و عدم درک درست مدیریتی و اجتماعی از جایگاه والای شهدا، شهدای گمنام و سرداران شهید سوء استفاده تبلیغی و اغوا گرایانه می‌کنند. این ذرهای گرانباهه را هزینه منویات فردی، کوتاه فکری و سلابی جناحی می‌کنند. همواره افرادی سخیف با تمسک متظاهرانه دینی و جریانات فرصت طلب سیاسی پیدا می‌شوند، این ارزش‌های آرمانی و الگوهای ممتاز را که نمادهای عملی معنوی و عصاره‌های ملی هستند با عوام فریبی ابزار مصادره به مطلوب و هزینه جریانات فکری قدرت طلب، افراد شیاد راننی و پینه بستگان دینی حاکمیتی کنند و موجبات الگوگیری معکوس را با بدبینی رفتاری در اذهان عمومی و نسل‌هایی که از عملکردهای فردی و مدیریتی، تربیتی و دینی افراطی نگران هستند فراهم می‌کنند. شهدا و سرداران شهیدی امثال سردار دل‌ها سلیمانی، کاوه، بروجردی، همت، باکری و... موارث معنوی و الگوهای جاودانه‌ای هستند که باید فرا سازمانی، قومی، جناحی و حتی به نوعی فراملی برای صیانت از دستاورد تربیتی مردمسالاری دینی پاسداری شوند. این مهم ضرورت حیاتی دارد. این فداکاران مخلص به عنوان چراغ راه و قله‌های الگویی فراتر افرازد، قدرت و سلبیقه‌ها در تاریخ برای افتخار آفرینی نسل‌ها سالم و کامل بمانند.

فعال فرهنگی